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Forsvarsudvalget har i brev af 21. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 178
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Esper-
sen (KF).

Spørgsmål nr. 178:
Ministeren bedes redegøre for, hvad der skal til for at fjerne den regel eller praksis, 
der betyder, at en lidelse skal være erkendt eller konstateret senest 6 måneder efter 
udsendelse eller den udslagsgivende hændelse, for at en veteran kan få lidelsen an-
erkendt som en arbejdsskade. Hvis et flertal i Folketinget ønsker 6 måneders reg-
len/praksis ændret, vil det da kunne ske uden lovgivning eller anden regelændring 
og hvis ikke, vil det da skulle ske ved lovgivning eller ved udstedelse af en
bekendtgørelse?

Endeligt svar:
Arbejdsskadestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

”Det omtalte 6-måneders kriterium anvendes til lægeligt at kunne stille selve 
PTSD-diagnosen. Kriteriet indebærer, at symptomerne på PTSD skal være opstået 
inden 6 måneder efter udsættelsen for en traumatisk belastning. Det betyder, at det 
indgår som et lægefagligt kriterium for at stille diagnosen PTSD, at symptomerne 
er opstået inden for 6 måneder efter den traumatiske begivenhed, det drejer sig om. 

Ved vurderingen af, om diagnosekriterierne er opfyldt, stiller arbejdsskademyndig-
hederne krav om dokumentation herfor. I den forbindelse tillægger arbejdsskade-
myndighederne i praksis en erklæring fra en læge, som dokumenterer lægebesøg 
vedrørende PTSD-symptomer som udgangspunkt indenfor de seks måneder, bety-
delig bevismæssig vægt.

En ændring eller afskaffelse af 6 måneders diagnosekriteriet eller dokumentation 
for opfyldelsen heraf, som sker uden lægefagligt grundlag, vil forudsætte en lov-
ændring.

Arbejdsskadestyrelsen og Erhvervssygdomsudvalget afventer den uvildige udred-
ning om PTSD m.v., der bl.a. også skal belyse den nyeste viden om vedrørende 6 
måneders kriteriet.
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Hvis der i den forskningsmæssige udredning fremkommer ny viden, skal Arbejds-
skadestyrelsen ændre praksis fremadrettet og genoptage allerede afgjort sager. Det-
te kræver således ikke ændring af lov eller bekendtgørelser.”

Jeg kan henholde mig hertil.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


